АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2024
г. Гулькевичи

№ 2241

Об утверждении плана реализации комплексов
процессных мероприятий муниципальной программы
муниципального образования Гулькевичский район
«Обеспечение безопасности населения» на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктами 2.10 и 2.11 раздела 2 «Требования к
структуре, целеполаганию и содержанию муниципальных программ»
Положения о системе управления муниципальными программами
муниципального образования Гулькевичский район, утвержденного
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении Положения о системе
управления муниципальными программами муниципального образования
Гулькевичский район», в целях реализации муниципальной программы
муниципального образования Гулькевичский район «Обеспечение
безопасности населения», утвержденной постановлением администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 9 октября 2014 г.
№ 1810, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план реализации комплексов процессных мероприятий
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район
«Обеспечение безопасности населения» на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов (далее -  план реализации) (прилагается).

2. Начальнику управления по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами,
казачеством, военным и архивным вопросам администрации муниципального
образования Гулькевичский район Парфинцову А.В. осуществлять постоянный
контроль за планом реализации и обеспечить при необходимости
своевременное внесение в него соответствующих изменений.

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно

2

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные
программы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Г орошко А.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Гулькевичский район от ___________________ № __________
«Об утверждении плана реализации комплексов

процессных мероприятий муниципальной программы
муниципального образования Гулькевичский район

«Обеспечение безопасности населения»
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Проект внесен:
Управлением по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям,
взаимодействию с правоохранительными
органами, казачеством, военным и
архивным вопросам администрации
муниципального
образования Гулькевичский район
Начальник управления А.В. Парфинцов

Составитель проекта:
Главный специалист управления
по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям,
взаимодействию с правоохранительными
органами, казачеством, военным и
архивным вопросам
администрации муниципального
образования Гулькевичский район М.С. Чистоусова

Проект согласован:
Первый заместитель главы
муниципального образования
Гулькевичский район О.Г. Кливцова

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район по
делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям,
взаимодействию с правоохранительными
органами, казачеством, военным и
архивным вопросам А.А. Г орошко

Начальник финансового управления
администрации муниципального А.В. Иванов

4

образования Г улькевичский район
Руководитель муниципального казенного
учреждения «Централизованная
бухгалтерия муниципального
образования Г улькевичский район»

Начальник управления экономики и
потребительской сферы администрации
муниципального образования
Гулькевичский район

Начальник юридического отдела
управления делами администрации
муниципального образования
Гулькевичский район

Начальник отдела делопроизводства
управления делами администрации
муниципального образования
Гулькевичский район

Управляющий делами администрации
муниципального образования
Гулькевичский район

И.В. Тарасов

Е.А. Хмелько

Т.А. Савельева

С.Ф. Шестирко

О.А. Батталова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 26.12.2024 № 2241

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
комплексов процессных мероприятий

муниципальной программы муниципального образования
Гулькевичский район «Обеспечение безопасности населения»

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п

Наименование мероприятия,
контрольной точки

Ответственный исполнитель (Ф.И.О.,
должность)

Срок реализации
мероприятия, дата

наступления
контрольной точки

(дд.мм.гггг)

Вид
подтверждающего

документа

1 2 3 4 5
1 Комплекс процессных мероприятий «Поддержание высокого уровня готовности территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Г улькевичский район, сил и средств
гражданской обороны при принятии мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

1.1 Мероприятия по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций,
стихийных бедствий и их последствий в
муниципальном образовании

Парфинцов А.В., начальник управления по
делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, взаимодействию с
правоохранительными органами, казачеством,

09.01.2025 -  30.12.2025
09.01.2026 -  30.12.2026
11.01.2027 -  30.12.2027

X

2

1 2 3 4 5
Г улькевичский район военным и архивным вопросам администрации

муниципального образования Гулькевичский
район (далее -  начальник управления по делам
ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам)

1.1.1 Контрольная точка 1.1.1
Закупка включена в план закупок

Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

09.01.2025 -  30.12.2025
09.01.2026 -  30.12.2026
11.01.2027 -  30.12.2027

план закупок

1.1.2 Контрольная точка 1 .1.2
Сведения о муниципальном контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

09.01.2025 -  30.12.2025
09.01.2026 -  30.12.2026
11.01.2027 -  30.12.2027

муниципальный
контракт

1.1.3 Контрольная точка 1.1.3
Произведена приемка поставленных
товаров, выполненных работ, оказанных
услуг

Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

09.01.2025 -  30.12.2025
09.01.2026 -  30.12.2026
11.01.2027 -  30.12.2027

акты
выполненных

работ (оказанных
услуг)

1.1.4 Контрольная точка 1.1.4
Произведена оплата товаров,
выполненных работ, оказанных услуг по
муниципальному контракту

Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

09.01.2025 -  30.12.2025
09.01.2026 -  30.12.2026
11.01.2027 -  30.12.2027

платежное
поручение

1.2 Мероприятия по гражданской обороне на
территории муниципального образования
Г улькевичский район

Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

09.01.2025 -  30.12.2025
09.01.2026 -  30.12.2026
11.01.2027 -  30.12.2027

X

1.2.1 Контрольная точка 1.2.1
Закупка включена в план закупок

Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

09.01.2025 -  30.12.2025
09.01.2026 -  30.12.2026
11.01.2027 -  30.12.2027

план закупок

1.2.2 Контрольная точка 1.2.2
Сведения о муниципальном контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

09.01.2025 -  30.12.2025
09.01.2026 -  30.12.2026
11.01.2027 -  30.12.2027

муниципальный
контракт

3

1 2 3 4 5
1.2.3 Контрольная точка 1.2.3

Произведена приемка поставленных
товаров, выполненных работ, оказанных
услуг

Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

09.01.2025 -  30.12.2025
09.01.2026 -  30.12.2026
11.01.2027 -  30.12.2027

акты
выполненных

работ (оказанных
услуг)

1.2.4 Контрольная точка 1.2.4
Произведена оплата товаров,
выполненных работ, оказанных услуг по
муниципальному контракту

Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

09.01.2025 -  30.12.2025
09.01.2026 -  30.12.2026
11.01.2027 -  30.12.2027

платежное
поручение

1.3 Обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения
«Единая дежурно-диспетчерская служба»
муниципального образования
Г улькевичский район

Посохов А.В., исполняющий обязанности
руководителя муниципального казенного
учреждения «Единая дежурно-диспетчерская
служба муниципального образования
Гулькевичский район» (далее -  исполняющий
обязанности руководителя МКУ «ЕДДС»);
Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

09.01.2025 -  30.12.2025
09.01.2026 -  30.12.2026
11.01.2027 -  30.12.2027

X

1.3.1 Контрольные точки не устанавливаются Посохов А.В., исполняющий обязанности
руководителя МКУ «ЕДДС»;
Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

1.4 Обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения
«Служба спасения муниципального
образования Гулькевичский район»,
связанной с проведением аварийно
спасательных и других неотложных
работ при чрезвычайных ситуациях

Прищепа Ю.Н., начальник муниципального
казенного учреждения «Служба спасения
муниципального образования Гулькевичский
район» (далее -  начальник МКУ «Служба
спасения»);
Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

09.01.2025 -  30.12.2025
09.01.2026 -  30.12.2026
11.01.2027 -  30.12.2027

X

1.4.1 Контрольные точки не устанавливаются Прищепа Ю.Н., начальник МКУ «Служба
спасения»;

- -

4

1 2 3 4 5
Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

1.5 Мероприятия по обеспечению
деятельности муниципального казенного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Курсы гражданской
обороны муниципального образования
Г улькевичский район»

Ямполь А.И., руководитель муниципального
казенного образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Курсы гражданской обороны»
муниципального образования Г улькевичский
район (далее -  руководитель МКОУ ДПО
«Курсы гражданской обороны»);
Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

09.01.2025 -  30.12.2025
09.01.2026 -  30.12.2026
11.01.2027 -  30.12.2027

X

1.5.1 Контрольные точки не устанавливаются Ямполь А.И., руководитель МКОУ ДПО «Курсы
гражданской обороны»;
Парфинцов А.В., начальник управления по
делам ГО, ЧС, ВПО, казачеством, военным и
архивным вопросам

2 Комплекс процессных мероприятий -  обеспечение пожарной безопасности в социально значимых муниципальных учреждениях
Гулькевичского района

2.1 Обеспечение пожарной безопасности
объектов образования на территории
муниципального образования
Г улькевичский район

Скоморохова Л.Л., начальник управления
образования администрации муниципального
образования Гулькевичский район (далее -
начальник управления образования) за
муниципальные учреждения, подведомственные
управлению образования администрации
муниципального образования Гулькевичский
район

01.10.2025 -  30.12.2025
01.10.2026 -  30.12.2026
01.10.2027 -  30.12.2027

X

2.1.1 Контрольная точка 2.1.1
Закупка включена в план закупок

Скоморохова Л.Л., начальник управления
образования

01.10.2025 -  30.12.2025
01.10.2026 -  30.12.2026
01.10.2027 -  30.12.2027

план закупок

5

1 2 3 4 5
2.1.2 Контрольная точка 2.1.2

Сведения о муниципальном контракте
внесены в реестр контрактов, заключен
ных заказчиками по результатам закупок

Скоморохова Л.Л., начальник управления
образования

01.10.2025 -  30.12.2025
01.10.2026 -  30.12.2026
01.10.2027 -  30.12.2027

муниципальный
контракт

2.1.3 Контрольная точка 2.1.3
Произведена приемка поставленных
товаров, выполненных работ, оказанных
услуг

Скоморохова Л.Л., начальник управления
образования

01.10.2025 -  30.12.2025
01.10.2026 -  30.12.2026
01.10.2027 -  30.12.2027

акты
выполненных

работ (оказанных
услуг)

2.1.4 Контрольная точка 2.1.4
Произведена оплата товаров,
выполненных работ, оказанных услуг по
муниципальному контракту

Скоморохова Л.Л., начальник управления
образования

01.10.2025 -  30.12.2025
01.10.2026 -  30.12.2026
01.10.2027 -  30.12.2027

платежное
поручение

3 Комплекс процессных мероприятий -  обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении на автомобильных дорогах
регионального, межмуниципального, муниципального значения на территории Г улькевичского района и создание условий для
предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма на автомобильных дорогах местного значения

3.1 Реализация мероприятий по
предупреждению детского дорожно
транспортного травматизма на
территории муниципального образования
Г улькевичский район

Скоморохова Л.Л., начальник управления
образования

01.10.2025 -  30.12.2025
01.10.2026 -  30.12.2026
01.10.2027 -  30.12.2027

X

3.1.1 Контрольная точка 3.1.1
Закупка включена в план закупок

Скоморохова Л.Л., начальник управления
образования

01.10.2025 -  30.12.2025
01.10.2026 -  30.12.2026
01.10.2027 -  30.12.2027

план закупок

3.1.2 Контрольная точка 3.1.2
Сведения о муниципальном контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

Скоморохова Л.Л., начальник управления
образования

01.10.2025 -  30.12.2025
01.10.2026 -  30.12.2026
01.10.2027 -  30.12.2027

муниципальный
контракт

3.1.3 Контрольная точка 3.1.3 Произведена
приемка поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг

Скоморохова Л.Л., начальник управления
образования

01.10.2025 -  30.12.2025
01.10.2026 -  30.12.2026
01.10.2027 -  30.12.2027

акты
выполненных

работ (оказанных
услуг)

6

1 2 3 4 5
3.1.4 Контрольная точка 2.1.4

Произведена оплата товаров,
выполненных работ, оказанных услуг по
муниципальному контракту

Скоморохова Л.Л., начальник управления
образования

01.10.2025 -  30.12.2025
01.10.2026 -  30.12.2026
01.10.2027 -  30.12.2027

платежное
поручение

Начальник управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами,
казачеством, военным и архивным вопросам администрации
муниципального образования Гулькевичский район А.В. Парфинцов